



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E PASTAS CATÁLOGOS, DESTINADOS À ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, através do PREGÃO ELETRÔNICO, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO nº 063.2022-SRP**, em favor das empresas/licitantes vencedoras, de acordo com os termos do presente processo.

**CRITÉRIO DE LICITAÇÃO:** Menor Preço

**CLAUDINEI TONIETTI**

**CNPJ: 28.732.430/0001-17**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	<b>Violão Elétrico</b> - Nylon Elétrico GNF - 3 WS CEQ Walbut Santin Equalizador: GN-3T, Ativo 3 Bandas com afinador, saída P-1010.	HARMONICS	UND.	2	R\$ 678,90	R\$ 1.357,80
3	<b>Flauta doce soprano barroca C</b> -Yrs-24b com bag cor creme; material: resina plástico.	CONCERT	UND.	80	R\$ 39,80	R\$ 3.184,00
7	<b>Cajón Profissional</b> - Modelo Profissional com 2 vassourinhas Nylon, 2 cabos para cajon, 1 bag case, tipo: cajón eletroacústico elétrico/sistema de captação 02 cápsulas de microfone; pele madeira de compensado marfim 4mm tratado; esteira, aços reguláveis (regulagem externas).	FSA	UND.	2	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
8	<b>Triângulo 30cm de aço cromado grosso</b> - Produzido em aço cromado, acompanha batedor com cabo revestido mais corda pra usá-lo suspenso. Mede 30 cm x 8mm.	QUIRINO	UND.	2	R\$ 58,80	R\$ 117,60
9	<b>Pandeirola Plástica Meia Lua simples azul</b> - Diâmetro: 54 cm, quantidade de platinelas: 012, forma: meia lua, pandeirola meia-lua em ABS. Platinelas: Inox. Empunhadura anatômica, material: ABS e tamanho padrão internacional.	PRO FIRE	UND.	2	R\$ 53,90	R\$ 107,80
10	<b>Cabo para Cajón</b> - Cabo microfone violão cajon Xlr/P10 mono 5 metros - Qualidade de Áudio Limpa e Equilibrada. Tipo de Plug: XLR/P10 (mono), material: Cabo em Aço, cobre e PVC Plug P10 em Metal e Plug XLR em Metal com Base em PVC, dimensão: 5 Metros e modelo: Cabo MXT Mono Nylon 6,5mm.	SPARFLEX	UND.	2	R\$ 69,70	R\$ 139,40
11	<b>Cabo P10 +P10 mono 5m para caixa</b> – Profissional para guitarra, baixo, teclado e violão - 2557 - Cabo guitarra violão P10XP10 5 Metros. Cabo super flexível, Ideal Para Guitarra, Baixo, Violão e Teclado. P10/ P10 Mono - Preto - 5 Metros. Peso: 150 gr.	SPARFLEX	UND.	4	R\$ 67,90	R\$ 271,60
12	<b>Estante para partitura articulada com dois estágios de altura e com base EASY- LOCK</b> - Peso: 1,2 kg. Altura min: 0,51 cm Altura máx.: 1,65 m. Dimensões do Produto: medidas do apoio da partitura: C: 42,5cm x L: 4cm x A: 27cm; a poio da partitura: 4cm; produto desmontado: 45cm x 9cm x 9cm. Altura min. (corpo + apoio da partitura): 55cm. Altura máx. (corpo + apoio da partitura) 111cm.	MXT	UND.	40	R\$ 80,90	R\$ 3.236,00
19	<b>Bumbo 30 cm x 22 polegadas</b> - Feito em alumínio com pele hidráulica de 12 afinadores. medida 22 x 30cm, Pele hidráulica de alta resistência 12 afinados em tirantes corpo de alumínio reforçado, esteira de 36 fios com esticador do tipo fita Bumbo Fuzileiro 22 Pol X 30 Cm Feito em Alumínio com Pele Leitosa e 12	LUEN	UND.	16	R\$ 729,90	R\$ 11.678,40



# Prefeitura de Paraipaba



	Afinadores Medida: 22"x30cm Pele leitosa grossa P2 de 190 microns 12 afinadores em tirante Corpo de alumínio Ferragens cromadas					
20	<b>Caixa Tarol</b> - 6cm x 14 com pele resposta P0 DE 75 MICRONS, microns, corpo de alumínio reforçado, esteira de 36 fios com esticador do tipo fita. Caixa Tarol em Alumínio 14Pol x 6cm c/Pele P3 e pele Resposta P0 / 6 Afinadores Medida: 14"x6cm pele bateadeira leitosa P3 de 250 microns pele resposta leitosa P0 de 75 microns Corpo de alumínio.	LUEN	UND.	40	R\$ 344,90	R\$ 13.796,00
23	<b>BAQUETA 5A</b> - Material em madeira marfim; Comprimento 420mm; Diâmetro 15;9mm; L. 16 1/2"; D. 0,626" Modelo	PRO FIRE	PAR	46	R\$ 17,00	R\$ 782,00
24	<b>BAQUETA DE SURDO</b> - Material em Madeira marfim; Comprimento 360mm; Diâmetro 25mm; L. 14 3/8" D.O.9840" Material em Madeira marfim; Comprimento 360mm; Diâmetro 25mm; L. 14 3/8" D.O.9840"	FENIX	UND.	15	R\$ 6,90	R\$ 103,50
25	<b>BAQUETA DE BUMBO</b> - Material em madeira marfim; Porta Borracha; Peso aprox. 155g (peso referente ao par); Dimensões - Comprimento: 24cm; Diâmetro (apoio mão): 25cm; Diâmetro (ponta): 54mm.	COMBAT	UND.	32	R\$ 18,80	R\$ 601,60
26	<b>TALABARTES PARA CAIXA TAROL</b> - Talabartes em nylon com dois ganchos de material inoxidável e ou com proteção química cor preto. Modelo TAL 2 GAN, Material: Poliéster Comprimento x Largura: 1.45 m x 5 cm e ajustável.	LUEN	UND.	40	R\$ 22,00	R\$ 880,00

R\$ 37.755,70 (TRINTA E SETE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS).

## DR. COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVICOS LTDA CNPJ: 28.115.940/0001-45

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
2	<b>Teclado portátil 61 teclas</b> - Portátil PSR - E373 + capa + pedal + Suporte x psr E373 - Teclado portátil de 61 teclas; 5 tipos de equalização master; 6 tipos de harmonia; 26 tipos de função dual split arpejo.	CASIO	UND.	2	R\$ 2.159,00	R\$ 4.318,00
4	<b>Flauta Contralto Barroca YRAN302B Marrom/creme</b> - Material: resina ABS; com bag haste de limpeza e graxa.	YAMAHA	UND.	20	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00
5	<b>Flauta tenor Barroco YRT304BII</b> - Material resina ABS; Chaves duplas C/c#; com bag em algodão, tabela de digitação, barra de limpeza, creme para flautas e descanso no polegar.	YAMAHA	UND.	10	R\$ 794,00	R\$ 7.940,00
6	<b>Flauta Baixo Barroco YRB302BII</b> - Afinação: F (Fá), Sistema: Barroca, Material: Resina ABS, Acabamento: Similar à Madeira Artesanal, Tipo: Baixo, Chaves: Duplas F/F#.	YAMAHA	PAR	8	R\$ 3.940,00	R\$ 31.520,00
16	<b>Pasta catálogo</b> - 245X335 com env plast 0,06 com visor preta, modelo 122.	ACP	UND.	100	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
17	<b>Caixa Tenor Aro duplo. QMPZ 1412TAMBOR</b> - Confeccionado com 6 folhas de Birch Americano, totalizando 8mm de espessura com bordas em 45° assegurando um melhor assentamento da pele. FACE INTERNA: Finíssimo acabamento e lixamento, impermeabilizada para maior durabilidade e proteção da madeira. FACE EXTERNA: revestido com polyester Resinado brilhante cor BRANCO, com colagem para maior fixação e proteção. CANOAS: sistema Inteiriço interligados por 12 longarinas em alumínio, com porcas de afinação em aço nas suas extremidades PARAFUSOS: Modelo UNIVERSAL (cabeça quadrada com	LUEN	UND.	6	R\$ 3.400,00	R\$ 20.400,00



# Prefeitura de Paraipaba



	rosca 7/32; cromado); arruela de pressão para melhor segurança e afinação. PELE BATEDEIRA: Pele revestida com laminado em tecido, denominado KEVLAR, com ótima projeção sonora e ataque, modelo QUASAR/FALAMS II PELE RESPOSTA: Pele revestida com tecido em manta, denominado KEVLAR, com filme em 75 micros, para melhor tensão da pele e som acentuado. AROS: 2 aros na parte superior unidos por 12 parafusos, e 1 na parte inferior; acabamento eletrostático na cor PRETO AUTOMATICO: modelo Inferior sistema Engate Rápido, para um bom acionamento e precisão; modelo superior sistema Esfera, para regulagem de timbres ESTEIRA: Inferior de 14 fios em Nylon, com microafinação individual e tensão de fios: Superior com 24 fios de metal e regulagem de tensão e timbres COLETE: fabricado em Fibra de Carbono com acabamento resinado na cor BRANCO; ombreiras e apoio abdominal com reforço e proteção com material em E.V.A de 20 mm de espessura, para maior comodidade; várias regulagens de altura sistema de encaixe pela parte superior, com fechamento nas costas ; acompanha chave de regulagem de altura e chave de afinação DIÂMETRO : 14" PROFUNDIDADE: 12" AFINAÇÕES: 10					
18	<b>Prato 14 Polegada</b> - MATERIAL/liga de bronze acabamento dourado com alça Fusion Linha produzida em bronze B8 (liga metálica de cobre com estanho) com processo de usinagem e martelamento especial. Desenvolvida especialmente para quem precisa de muito volume. Ideal para quem toca rock, metal (e suas diversas vertentes) ou para palcos grandes altamente amplificados. Produz um timbre quente e encorpado, grave e brilhante com decay prolongado, Linha f14ch, Modelo F14CH	KREST	PAR	4	R\$ 479,00	R\$ 1.916,00
21	<b>SURDOS 30cm x 14 POLEGADAS</b> - Com um corpo de alumínio super robusto. Com 6 afinadores em tirante, pele de bateria hidráulica, pele resposta leitosa e ferragens cromadas. Medida: 14" x 30cm; Pele bateria hidráulica; Pele resposta leitosa; 6 afinadores em tirante; Corpo de alumínio; Ferragens cromadas.	LUEN	UND.	15	R\$ 284,00	R\$ 4.260,00
28	<b>TALABARTES PARA BUMBO TIPO X</b> - Talabartes em nylon com dois ganchos de material inoxidável e ou com proteção química cor preto.	LIVERPOOL	UND.	32	R\$ 29,70	R\$ 950,40

R\$ 83.704,40 (OITENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

R.N.L COSTA

CNPJ: 16.880.883/0001-01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
13	<b>Caixa de Palheta 2,5 clarinetes SIB com 10 unidades</b> - As palhetas V-12 são fabricadas a partir de tubos de cana de diâmetro equivalente às canas utilizadas para palhetas de saxofone alto. Material: Cana Espessura da Ponta: 0,10mm Espessura do Talão: 3,15mm. Caixa com 10 unidades.	VANDOREN	CAIXA	2	R\$ 349,90	R\$ 699,80
27	<b>TALABARTES DE SURDO 1 GANCHO 16001</b> - Preto Material: Tecido Comprimento x Largura: 80 cm x 5 cm É ajustável: Sim	LUEN	UND.	15	R\$ 28,50	R\$ 427,50

R\$ 1.127,30 (UM MIL, CENTO E VINTE E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS).





**BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA**  
**CNPJ: 46.700.625/0001-67**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
14	<b>Flauta transversal Modelo YFL 211 SL, afinação em dó, 16 furos fechados</b> - Flauta transversal pé em C (Dó), corpo em CUPRONICKEL com 16 chaves fechadas e mecanismo em Mi, flauta niquelada. Corpo, pé e chaves em alpaca chapeado a prata, chaves fechadas, mecanismo de E. Pé em C. Estojo e acessórios. Mod. Standard.	QUASAR	UND.	4	R\$ 3.984,90	R\$ 15.939,60
15	<b>Clarinete 17 chaves sib C104n</b> - Modelo: CL-06N, corpo: ABS, chaves: Niqueladas, parafusos: Aço Inoxidável, sistema: Sistema Boehm, acabamento: Brilhante, estojo: Super Luxo, embalagem: Case, Certificado de garantia, Flanela para limpeza e Lubrificante.	QUASAR	UND.	4	R\$ 1.005,00	R\$ 4.020,00
22	<b>Lira 25 teclas juvenil 25mm C5 a C7 25mm</b> - CROMÁTICA VIBRATOM P0160 Banda--06 LIRA JUVENIL 25 TECLAS 25mm CROMÁTICA VIBRATOM P0160 Banda. Lira 25 teclas juvenil 25mm C5 a C7 (Jog Vibratom P0160) Lira Juvenil 25 teclas 25mm C5 a C7, esta lira é afinada de C5 a C7, com todas as notas cromáticas (2 oitavas, de Do a Do). Teclas em alumínio com 25mm de largura - tamanho ideal para jovens. Cabo com ajuste de tamanho. Pode ser apoiada em talabarte (não incluso). A lira Jog. Vibratom é de excelente qualidade, possui timbre lindo e ressonância envolvente! Ótima durabilidade, material ótimo! Características: Comprimento total: de 62 a 94cm Largura: 47cm Largura das teclas: 25mm Espessura das teclas: 5mm Diâmetro do cabo: 2,5cm Peso aproximado: 2,6kg Materiais: armação em PVC, tubos e teclas de alumínio, apoios emborrachados, sustentação das teclas em cordão grosso.	QUASAR	UND.	2	R\$ 969,80	R\$ 1.939,60

R\$ 21.899,20 (VINTE E UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS).

**VALOR TOTAL GLOBAL R\$ 144.486,60** (CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

Paraipaba-CE, 08 de novembro de 2022.

*Francisco Eduardo Sales Vieira*

**Francisco Eduardo Sales Vieira**

Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE.